



平成 19 年 2 月 15 日

平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務 業績の概況 (個別)

上場会社名 株式会社東理ホールディングス
 コード番号 5856
 (URL <http://www.tori-holdings.co.jp>)

上場取引所 東証第 2 部
 本店所在都道府県 東京都

代表者 代表者役職名 代表取締役社長 氏名 福村 康廣
 問合先 責任者役職名 常務取締役経営企画室長 氏名 忍田 登南 TEL 03 3548 - 1014
 親会社等の名称 株式会社エス・サイエンス (コード番号 5721)
 親会社等における当社の株式保有比率 21.75%
 米国会計基準の有無 無

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 有
 税金費用については見積り実効税率を使用した簡便な方法により計算しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 無

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務 業績の概要 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (個別) の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	1,023	367.8	228		243	83.8	26	97.4
18 年 3 月期第 3 四半期	218		258		1,501		1,014	
(参考) 18 年 3 月期	559		74		1,693		1,261	

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
19 年 3 月期第 3 四半期	0.03	
18 年 3 月期第 3 四半期	1.38	
(参考) 18 年 3 月期	1.62	

(注) 期中平均株式数 当第 3 四半期 908,483,385 株 前年同四半期 733,855,494 株
 18 年 3 月期 779,105,066 株

売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

(2) 財政状態 (個別) の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	21,928	17,171	78.3	19.56
18年3月期第3四半期	21,642	18,498	85.5	21.77
(参考)18年3月期	26,989	23,923	88.6	25.59

(注) 期末発行済株数 当第3四半期 877,812,187株 前年同四半期 849,853,888株
18年3月期 934,853,782株

【参考】

19年3月期の通期業績予想 (平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	6,760	1,140	830

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通期) 0円88銭

上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

【業績予想に関する定性的情報等】

平成18年11月15日に発表した通期業績予想に変更はありません。

要約貸借対照表

(単位:千円、%)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
.流動資産					
1 現金及び預金	83,354	4,241,421	4,158,067	98.0	7,054,321
2 受取手形	349,647	56,476	293,171	519.1	68,346
3 有価証券	27,636	39,110	11,474	29.3	31,730
4 販売用不動産	4,309,807	-	4,309,807	100.0	4,555,428
5 関係会社短期貸付金	1,520,000	645,000	875,000	135.7	995,000
6 その他	3,141,818	1,128,486	2,013,332	178.4	1,097,772
流動資産合計	9,432,262	6,110,494	3,321,768	54.4	13,802,599
.固定資産					
1 有形固定資産	146,759	5,088,105	4,941,346	97.1	149,695
2 無形固定資産	3,152	-	3,152	100.0	-
3 投資その他の資産	12,346,698	10,443,449	1,903,249	18.2	13,037,620
(1) 関係会社株式	8,724,875	8,580,256	144,619	1.7	10,725,422
(2) 関係会社長期貸付金	2,182,000	1,850,000	332,000	17.9	2,100,000
(3) その他	1,439,822	13,193	1,426,629	10,813.5	212,198
固定資産計	12,496,610	15,531,555	3,034,945	19.5	13,187,316
資産合計	21,928,872	21,642,050	286,822	1.3	26,989,916
(負債の部)					
.流動負債					
1 短期借入金	1,900,000	-	1,900,000	100.0	-
2 関係会社短期借入金	2,250,000	2,050,000	200,000	9.8	2,050,000
3 その他	607,395	887,268	279,873	31.5	1,016,144
流動負債合計	4,757,395	2,937,268	1,820,127	62.0	3,066,144
.固定負債	-	206,207	206,207	100.0	-
負債合計	4,757,395	3,143,475	1,613,920	51.3	3,066,144
(資本の部)					
.資本金	-	9,065,800	-	-	11,995,800
.資本剰余金	-	8,185,973	-	-	11,115,973
.利益剰余金	-	1,014,734	-	-	1,261,478
.その他有価証券評価差額金	-	232,291	-	-	449,255
.自己株式	-	224	-	-	224
資本合計	-	18,498,574	-	-	23,923,771
負債・資本合計	-	21,642,050	-	-	26,989,916
(純資産の部)					
.株主資本					
1 資本金	11,995,800	-	-	-	-
2 資本剰余金	10,929,002	-	-	-	-
3 利益剰余金	72,323	-	-	-	-
4 自己株式	3,035,579	-	-	-	-
株主資本合計	19,961,546	-	-	-	-
.評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	2,790,069	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	2,790,069	-	-	-	-
純資産合計	17,171,477	-	-	-	-
負債及び純資産合計	21,928,872	-	-	-	-

要約損益計算書

(単位:千円、%)

科目	当四半期 (平成19年3月 期第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月 期第3四半期)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高					
1 販売不動産収入	315,264	-	315,264	100.0	-
2 経営指導料収入	274,500	172,500	102,000	59.1	306,000
3 その他	433,489	46,239	387,250	837.5	253,680
売上高合計	1,023,253	218,739	804,514	367.8	559,681
売上原価	263,501	-	263,501	100.0	-
売上総利益	759,752	218,739	541,013	247.3	559,681
販売費及び一般管理費	531,339	476,863	54,476	11.4	633,739
営業利益又は営業損失()	228,412	258,123	486,535	-	74,058
営業外収益					
1 受取利息及び受取配当金	41,915	57,660	15,745	27.3	61,165
2 有価証券運用益	-	1,695,960	1,695,960	100.0	1,688,580
3 その他	43,377	6,708	36,669	546.6	23,718
営業外収益合計	85,292	1,760,329	1,675,037	95.2	1,773,463
営業外費用					
1 有価証券運用損	16,594	-	16,594	100.0	-
2 その他	53,752	233	53,519	22,969.5	5,637
営業外費用合計	70,346	233	70,113	30,091.4	5,637
経常利益または経常損失()	243,358	1,501,971	1,258,613	83.8	1,693,767
特別利益	45,772	-	45,772	100.0	-
特別損失	58,892	38,787	20,105	51.8	128,468
税引前四半期(当期)純利益	230,237	1,463,184	1,232,947	84.3	1,565,299
法人税、住民税及び事業税	39,966	448,450	408,484	91.1	431,821
過年度法人税、住民税及び事業税	89,116	-	89,116	100.0	128,000
法人税等調整額	75,000	-	75,000	100.0	-
四半期(当期)純利益	26,155	1,014,734	988,579	97.4	1,261,478

要約四半期株主資本等変動計算書

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	11,995,800	11,115,973	1,261,478	224	24,373,027
当四半期の変動額					
剰余金の配当		186,970	1,215,309		1,402,280
四半期純利益			26,155		26,155
自己株式の取得				3,035,354	3,035,354
自己株式の処分					
当四半期の変動額合計	-	186,970	1,189,154	3,035,354	4,411,480
平成18年12月31日残高	11,995,800	10,929,002	72,323	3,035,579	19,961,546

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額 等合計	
平成18年3月31日残高	449,255	449,255	23,923,771
当四半期の変動額			
剰余金の配当			1,402,280
四半期純利益			26,155
自己株式の取得			3,035,354
自己株式の処分			-
株主資本以外の項目の当四半期 の変動額(純額)	2,340,814	2,340,814	2,340,814
当四半期の変動額合計	2,340,814	2,340,814	6,752,294
平成18年12月31日残高	2,790,069	2,790,069	17,171,477